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Protokół nr 37/17 
posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej 

Rady Miejskiej Węglińca 
z dnia 24 kwietnia 2017 r 

miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta 
 
 
 
 
           O godz. 9.05 Przewodniczący komisji radny Zbigniew Zawadzki otworzył posiedzenie.  
Po powitaniu zebranych, w oparciu o listę obecności (zał. nr 1) stwierdził, że obecny jest 
stuprocentowy skład komisji w liczbie 5 członków.  
Lista osób zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu stanowi zał. nr 2.  
 
Następnie przypomniał  porządek posiedzenia zawarty w zaproszeniu na komisję (zał. nr 3).  
Z uwagi na służbowy wyjazd do Starostwa w Zgorzelcu, Burmistrz Gminy i Miasta Stanisław 
Mikołajczyk wniósł o rozpoczęcie realizacji niniejszego porządku od punktu 4. tj. od 

OPINIOWANIA PROJEKTÓW UCHWAŁ.  
Z uwzględnieniem zaproponowanej zmiany kolejności rozpatrywania poszczególnych 
punktów, porządek został przyjęty jednogłośnie, 5 głosami „za”.  
 
Punkt OPINIOWANIE PROJEKTÓW UCHWAŁ rozpatrzono w następującej kolejności:  
1. w sprawie zmian w budżecie (zał. nr 4) 
Na wstępie Burmistrz zapoznał radnych z propozycją podziału środków pochodzących z 
nadwyżki budżetowej przedstawiając i omawiając poszczególne grupy wydatków. Dotyczyły 
one m.in.: wydatków pokrytych w pierwszych trzech miesiącach br, wzrostu wynagrodzeń i 
odpraw emerytalnych, spraw związanych z wyłączeniem z granic tut. gminy Dębówka, 
modernizacji SUW Węgliniec, dokumentacji związanej ze zbiornikiem wody w Starym 
Węglińcu, ujęcia wody przy ul. Łużyckiej w Ruszowie, remontu dróg szutrowych i 
asfaltowych. Burmistrz odniósł się także do spraw zasygnalizowanych przez radnych dot. 
m.in. dokończenia realizacji nawierzchni ul. Konopnickiej w Starym Węglińcu oraz dróg 
remontowanych ze środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.  
Następnie Skarbnik Gminy i Miasta Węgliniec Jolanta Zawisza omówiła i przedstawiła 
zwiększenia i zmniejszenia planu dochodów i wydatków. Dodatkowo Burmistrz opatrywał te 
informacje swoim komentarzem. Odpowiedział również na pytania radnych związane z 
omawianym dokumentem, odnosząc się m.in. do sprawy związanej ze wskazaniem budynku 
w Kościelnej Wsi, który ma zostać rozebrany, wielkości planowanej podwyżki dla 
pracowników, rodzaju planowanego zakupu sprzętu ze środków funduszu sołeckiego, 
możliwości naprawy fontanny w parku w Węglińcu, ewentualnego rozeznania w sprawie 
lamp solarnych, znacznych wydatków na oświatę.  
Dalsze informacje Burmistrza dotyczyły odzyskanego przez gminę podatku VAT oraz 
wyników kontroli tego typu spraw w innych gminach.  
W drodze głosowania, 4 głosami „za”, przy 1”wstrzymującym”, komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie.  
2. w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do uchwały nr 527/XXV/16 z dnia 20 grudnia 

2016 r w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta 
Węgliniec (zał. nr 5)  

Skarbnik GiM omówiła niniejszy dokument podkreślając, że zmiana WPF spowodowana jest 
głównie zmianą wyniku finansowego budżetu o kwotę wprowadzanej nadwyżki budżetowej.  
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Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami uwag nie zgłoszono i w drodze 
głosowania, jednogłośnie, 5 głosami „za”, komisja pozytywnie zaopiniowała omówiony 
projekt uchwały.   
O godz. 11.05, prowadzący posiedzenie ogłosił przerwę.  
 
Po wznowieniu obrad, ok. godz. 11.15, kontynuowano opiniowanie projektów uchwał w 
następującym porządku; 
3. w sprawie zmiany nazw ulic na terenie Gminy i Miasta Węgliniec (zał. nr 6) 
Przewodniczący komisji poinformował w tym miejscu o złożonym w dniu 21 bm. piśmie 
radnego Krzysztofa Kutrowskiego wnioskującego o nadanie dotychczasowej ulicy 
Świerczewskiego w Czerwonej Wodzie nazwy „Kresowa”. Niniejsze pismo stanowi zał. nr 7. 
Podkreślił, że do pisma radnego dołączona jest lista z podpisami 32 osób wnioskujących o tę 
nazwę.  
Radna Elżbieta Grabowska, pełniąca jednocześnie  funkcję sołtysa sołectwa Czerwona Woda 
przybliżyła szczegóły związane z  przeprowadzoną w sołectwie procedurą, w efekcie której na 
zebraniu wiejskim podjęto decyzję o zmianie nazwy ulicy Świerczewskiego na ”Wesoła”, co 
znalazło odzwierciedlenie w omawianym projekcie uchwały. Podkreśliła również, że podczas 
zebrania nie zgłoszono propozycji zawartej we wniosku radnego K.Kutrowskiego. Sama 
opowiedziała się za nazwą wybraną na zebraniu wiejskim, wyjaśniając przy okazji skąd 
wynika propozycja nazwy „Wesoła”. 
W trakcie dalszej dyskusji ustalono także, że informacja o zebraniu wiejskim była podana do 
publicznej wiadomości 7 dni przed dniem zebrania, że procedury zostały zachowane, że 
dopiero miesiąc po zebraniu wiejskim zostało skierowane pismo z propozycją innej nazwy.  
W dalszej dyskusji padły głosy o przyjęciu nazwy ustalonej na zebraniu wiejskim. Inne o 
wycofaniu niniejszego projektu spod obrad. 
Stosunkiem głosów: 2 „za”, przy 3 „przeciw”, propozycja wycofania spod obrad niniejszego 
projektu została odrzucona. 
Natomiast 3 głosami „za”, przy 2 „przeciw” komisja pozytywnie zaopiniowała cały projekt 
uchwały w sprawie zmiany nazw ulic na terenie Gminy i Miasta Węgliniec, zawierający 
propozycję zmiany nazwy ul. Świerczewskiego w Czerwonej Wodzie na „Wesoła”. 
4. w sprawie  zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Ruszów” (zał. nr 8) 
Sekretarz GiM Marcin Papla podkreślił, i ż ten oraz kolejne dokumenty w takiej samej  
sprawie zgodnie z obowiązującymi regulacjami są aktualizowane.  
Pytań nie zgłoszono.  
Jednogłośnie, 5 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowano niniejszy projekt uchwały.  
5. w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Stary Węgliniec”  (zał. nr 

9) 
Dyskusji nie podjęto.  
Jednogłośnie, 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowano niniejszy projekt uchwały.  
6. w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Piaseczna” (zał. nr 10) 
Dyskusji nie podjęto.  
Jednogłośnie, 5 głosami „za”, komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.  
7. w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Jagodzin” (zał. nr 11) 
Dyskusji nie podjęto. 
Jednogłośnie, 5 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowano niniejszy projekt uchwały.  
8. w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Zielonka”  (zał. nr 12) 
Dyskusji nie podjęto.  
Jednogłośnie, 5 głosami „za”, wydano pozytywną opinię nt. niniejszego projektu uchwały.  
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9. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzierżawy z przeznaczeniem na prowadzenie działalności rolniczej 
(zał. nr 13) 

W trakcie dyskusji określono położenie działki będącej przedmiotem dzierżawy. Poza tym 
zaproponowano okres dzierżawy „do 5 lat”. 
Z uwzględnieniem niniejszego okresu dzierżawy, jednogłośnie, 5 głosami „za”, pozytywnie 
zaopiniowano niniejszy projekt uchwały.  
10. dziesięć projektów w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie  umowy najmu pomieszczenia gospodarczego lub 
dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne/pod zabudowę kubaturową (zał. od nr 14 do nr 
23). 

W przypadku wszystkich projektów zaproponowano okres dzierżawy/najmu „do 5 lat”.  
Z uwzględnieniem w/w wymienionego okresu dzierżawy/najmu, jednogłośnie 5 głosami 
„za” pozytywnie zaopiniowano cały pakiet w/w dziesięciu projektów uchwał. 
 
Następnym omawianym punktem porządku obrad była INFORMACJA NT. PRZEBIEGU AKCJI 

„Z IMA”.  Pisemna informacja w tej sprawie stanowi zał. nr 24. 
Dodatkowo Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej Marzena Osowska odniosła się 
do podniesionych przez radnych spraw związanych z tym tematem. M.in. przypomniała 
budżet przeznaczony na ten cel sygnalizując możliwe jego zmiany. Poza tym przybliżyła 
problemy związane z przetargami na wyłonienie wykonawców tych robót z realizacją 
zawartych w umowie zadań,  z posypywaniem dróg zimą oraz kwestie dot. korzystania przy 
pracach związanych z pozimowym oczyszczaniem ulic z piasku możliwości wynikających z 
zatrudniania osób w ramach prac społeczno-użytecznych.  
 
Kolejnym tematem była INFORMACJA Z PRZEZNACZONYCH ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA REMONTY 

DRÓG. Pisemna informacja w tej sprawie stanowi zał. nr 25. 
Również w tym temacie, do kwestii wskazanych przez radnych, odniosła się Kierownik 
Wydziału IK. Dotyczyły one możliwego zwiększenia środków finansowych na ten cel, 
możliwości zakończenia prac na ul. Stawowej w Starym Węglińcu oraz naprawy chodnika 
położonego przy poczcie w Węglińcu.  
 
W punkcie SPRAWY RÓŻNE odniesiono się do wystąpienia Związku Gmin Śląska Opolskiego w 
sprawie poparcia uchwał Rad Gmin Dobrzeń Wielki, Dąbrowa i Komprachcice dotyczących 
przywrócenia granic wymienionych gmin do stanu sprzed 1 stycznia 2017 r. 
W drodze głosowania 2 głosami „za”, przy 3 „wstrzymujących”, komisja opowiedziała się za 
poparciem uchwał w/w Rad Gmin.  
 
              Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodniczący Komisji 
Gospodarczo-Finansowej, o godz. 12.25, zamknął obrady.  
 
 
 
 
                                                                                                   Przewodniczący Komisji 

                                                                                                   (-) Zbigniew Zawadzki 
 
Protokołowała; 
 
M.Janczak-BRM  
Węgliniec,  17 lipca 2017r 


